
Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1136 - 10 de Maio de 2013
1

2013

Parnaíba - Piauí - Sexta-feira, 10 de Maio de 2013 - ANO XV - N° 1136

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
  DECRETO Nº 1.921/2013 

 
Decreta luto oficial no Município de Parnaíba pelo 
falecimento do Sr. Vicente de Paulo Santos Correia. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições 

que lhe confere a L ei Orgânica Municipal e, 
 

CONSIDERANDO os relevantes serviços prestados pelo Sr. Vicente de Paulo Santos 
Correia ao Município de Parnaíba, como empresário pioneiro do setor turístico no Piauí;  

 
CONSIDERANDO a conduta retilínea de Vicente de Paulo Santos Correia, como pai de 

família, cidadão, líder empresarial e leigo engajado nas ações evangelizadoras do Cursilho da 
Cristandate e, ao lado de sua estim ada esposa, no Movimento do Encontro de Casais com Cristo,  

 
DECRETA: 

 
Art. 1º. Fica decretado luto oficial por três dias no Município de Parnaíba pelo falecimento 

do Sr. Vicente de Paulo Santos Correia. 
 
Art. 2º. Ficam , os órgãos do Poder Executivo, autorizados a tomarem as providências 

pertinentes ao período de luto. 
 
Art. 3º. Este decreto entra em vigor a partir desta data. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Parnaíba (PI), 09 de maio de 2013.  
 

FLORENTINO ALVES VERAS NETO 
Prefeito Municipal 

DECRETO PORTARIAS


